
D.D. n. 2856   del 17/11/2022   -   58000000   AREA RISORSE  

COMUNE  DI  PERUGIA
AREA RISORSE

DETERMINAZIONE  D IR IGENZIALE

N.  2856    DEL  17/11/2022

OGGETTO: PEG 2022/2024 – 16° ADEGUAMENTO AI SENSI DELL’ART. 175, C.5-QUATER – 

DEL D. LGS 267/2000.

IL  DIRIGENTE

PREMESSO che:

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 25 del 28/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stata approvata la 

nota di  aggiornamento del  Documento Unico di  Programmazione (D.U.P.),  relativo al  triennio 2022-2024 per 

quanto attiene la sezione operativa e relativo al quinquennio 2019-2024 per quanto attiene la sezione strategica;

- con deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 28/03/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il  

bilancio di previsione 2022-2024 e relativi documenti allegati;

- con deliberazione della Giunta comunale n. 81 del 30/03/2022, è stata apportata la variazione al bilancio di pre ­

visione 2022-2024 conseguente all’operazione di riaccertamento dei residui alla data del 31/12/2021;

- con deliberazione della Giunta comunale n. 92 del 13/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

piano esecutivo di gestione (PEG) 2022-2024 ed assegnate le dotazioni finanziarie ai dirigenti competenti;

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 29/04/2022 è stato approvato il Rendiconto di gestione del ­

l’esercizio 2021;

- con Determinazioni Dirigenziali n. 1023 del 02/05/2022, n. 1193 del 18/05/2022 e n. 1336 del 01/06/2022 sono 

stati effettuati rispettivamente il 1°, il 2° ed il 3° adeguamento al PEG 2022 – 2024;

- con Deliberazioni della Giunta Comunale n. 186 dell’08.06.2022, n. 209 del 15.06.2022, n. 219 del 27.06.2022 e 

n. 237 del 6.7.2022 sono stati effettuati rispettivamente il 4°, il 5°, il 6° e il 7° adeguamento al PEG 2022-2024;

Firmato digitalmente da
Rosi Bonci Mirco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  1   di  3

https://honos.land.it/


D.D. n. 2856   del 17/11/2022   -   58000000   AREA RISORSE  

- con Determinazione Dirigenziale n. 1736 del 15.07.2022 è stato effettuato l’adeguamento n. 8 del PEG 2022-

2024;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 285 del 28.07.2022 è stato deliberato il nono adeguamento del  

PEG 2022-2024;

- con Determinazione Dirigenziale n. 2307 del 27.09.2022 è stato effettuato il decimo adeguamento al PEG;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 350 del 06.10.2022 è stato deliberato l’undicesimo adeguamento 

del PEG 2022-2024;

- con Determinazione Dirigenziale n. 2581 del 21.10.2022 è stato effettuato il dodicesimo adeguamento al PEG 

2022-2024;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 379 del 26.10.2022 è stato effettuato il tredicesimo adeguamento al 

PEG 2022-2024;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 386 del 02.11.2022 è stato effettuato il quattordicesimo adegua­

mento al PEG 2022-2024;

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 392 del 9.11.2022 è stato disposto il quindicesimo adeguamento al  

PEG 2022-2024;

CONSIDERATO che:

 sono state inoltre effettuate, da parte di alcune strutture ed unità operative comunali, variazioni al bilancio di pre­

visione 2022-2024 ai sensi dell’art. 175, comma 5 quater del D. Lgs. 267/2000, tramite l’adozione dei seguenti 

atti:

- D.D. n. 2520 del 14.10.2022 dell’U.O. Ambiente ed Energia

- D.D. n. 2550 del 18.10.2022 dell’U.O. Risorse Umane

- D.D. n. 2551 del 18.10.2022 della U.O. Edilizia Scolastica

- D.D. n. 2643 del 27.10.2022 dell’U.O. Servizi alle Imprese

- D.D. n. 2660 del 28.10.2022 dell’Area Risorse

- D.D. n. 2688 del 03.11.2022 dell’U.O. Servizi alle Imprese

- D.D. n. 2690 del 03.11.2022 dell’U.O. Servizi alle Imprese

- D.D. n. 2722 del 04.11.2022 dell’Area Risorse

- D.D. n. 2731 del 07.11.2022 dell’U.O. Cultura

- D.D. n. 2796 del 14.11.2022 dell’U.O. Ambiente ed Energia

RILEVATO che:

è necessario provvedere per le motivazioni sopra esposte alla variazione del Piano Esecutivo di Gestione 2022–

Firmato digitalmente da
Rosi Bonci Mirco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  2   di  3

https://honos.land.it/


D.D. n. 2856   del 17/11/2022   -   58000000   AREA RISORSE  

2024 intervenendo nei capitoli e nei Centri di Responsabilità indicati nell’allegato che costituisce parte integrante  

del presente atto;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e ss.mm. ii.;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL);

            D E T E R M I N A

- di dare atto che sono state effettuate, da parte di alcune strutture ed unità operative comunali, variazioni al bilan­

cio di previsione 2022-2024 ai sensi dell’art. 175, comma 5 quater del D. Lgs. 267/2000, tramite l’adozione dei se ­

guenti atti:

- D.D. n. 2520 del 14.10.2022 dell’U.O. Ambiente ed Energia

- D.D. n. 2550 del 18.10.2022 dell’U.O. Risorse Umane

- D.D. n. 2551 del 18.10.2022 della U.O. Edilizia Scolastica

- D.D. n. 2643 del 27.10.2022 dell’U.O. Servizi alle Imprese

- D.D. n. 2660 del 28.10.2022 dell’Area Risorse

- D.D. n. 2688 del 03.11.2022 dell’U.O. Servizi alle Imprese

- D.D. n. 2690 del 03.11.2022 dell’U.O. Servizi alle Imprese

- D.D. n. 2722 del 04.11.2022 dell’Area Risorse

- D.D. n. 2731 del 07.11.2022 dell’U.O. Cultura

- D.D. n. 2796 del 14.11.2022 dell’U.O. Ambiente ed Energia

-di approvare l’adeguamento del Piano Esecutivo di Gestione 2022 – 2024, tenendo conto delle variazioni appor­

tate ai capitoli e nei Centri di Responsabilità, così come indicato nell’allegato che costituisce parte integrante del  

presente atto.

D.D. n.   del   -   58000000   AREA RISORSE

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE PUBBLICABILI

- Allegato 16° adeguamento PEG 2022-2024_signed.pdf
(impronta: 52C251F576193B54EE861FDB1F4228B9417B62937975BD09853B955EA4D875AD)

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE NON PUBBLICABILI

Firmato digitalmente da
Rosi Bonci Mirco

Per la verifica di conformità del Contrassegno Elettronico
apposto è possibile scaricare il documento conforme al

DPCM 13/11/2014 tramite l’App Honos.
Visita https://honos.land.it/ per le istruzioni.

Pagina  3   di  3

https://honos.land.it/

	COMUNE DI PERUGIA
	DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
	Il dirigente


		2022-11-17T10:23:28+0100
	Mirco Rosi Bonci




